ויונתן לדור על הערותיהם המועילות והחכמות. העמדות המובאות במאמר זה
לטעויות, ככל שיימצאו, היא שלנו בלבד.מבטאות את עמדת המחברים, והאחריות

ההפרות שפורטו בפסקת הפתיחה מנוגדות (לפי הסדר) לחוק למניעת העישון .1
; חוק שעות עבודה ומנוחה 1983-במקומות ציבוריים והחשיפה לעישון, התשמ"ג

, 5(סעיף 1958-); חוק הגנת השכר התשי"ח10-11, 2-3(סעיפים 1951- התשי"א
(י), "איסור 33(סעיף 1957-") ; חוק הסכמים קיבוציים התשי"ז"איסור שכר כולל

פגיעה בעובד לעניין חברות או פעילות בוועד עובדים או בארגון עובדים"); חוק
, "הפסקות").20(סעיף 1951-שעות עבודה ומנוחה התשי"א

על הפער שבין החקיקה המתקדמת לבין המצב בפועל ראו: ועדת ההיגוי לאכיפת .2
. על בעיית האכיפה בדיני עבודה ראו: שם, בעמ' )2007( 5 דו"ח הוועדה עבודה דיני

תחום התעסוקה" (נייר עמדה שהוגש -; ניר, ט' "תוכנית ממשלתית לצמצום העוני 6
). עוד ראו: טל ספירו, א' 2014( 3לוועדת אללוף מטעם האגודה לזכויות האזרח)

מרכז המחקר ,"2011- התשע"ב "יישום החוק להגברת האכיפה של דיני עבודה,
;www.knesset.gov.il/mmm/data/pdf/m03351.pdf 18.11.2013 והמידע של הכנסת

OECD Reviews of Labour Market and Social Policies: Israel 94 (2010)

www.oecd-ilibrary.org/employment/oecd-reviews-of-labour-market-and-social-po

, כרך דיני עבודה ישראל,- . ראו גם: רות בן206, 31, כרך 1037 כתבי אמנה, "1966
).2013( 463כרך א' ביטחון סוציאליישראל, - ); רות בן2002( 213א'

, 36 ערהעיל ה), ל2319/08( פלוניתכן ראו: עניין (ה) לחוק בתי המשפט. 68ראו: ס' .40
לפסק דינו של השופט י' שנלר בה מפורטות דוגמאות נוספות. בהקשר זה 25פסקה

, אשר מתייחס 2014-), התשע"ד77יש מקום להזכיר את חוק בתי המשפט (תיקון
לסוגיית הפרסום בתביעות בגין נזקי גוף, ושעבר במליאת הכנסת אך לאחרונה,

. אולם דומה כי חקיקה רחבה יותר בנושא זכויות מגן בדיני עבודה 25 ערהלעיל ה

הצעת החוק לא התקבלה.2007-התשס"ח

אפשר לחשוב על פתרונות אחרים, למשל קביעה מפורשת בחוק שלפיה לבחירת .41
העובד ההליך יתנהל בבוררות חשאית. אך פתרון שכזה יחטיא את הערך ההרתעתי

כלפי המעסיקים הטמון בהליכים המפולמנים המתנהלים בבית הדין.
מקנה את הסמכות לשר 1969-וק בית הדין לעבודה, התשכ"ט) לח2(ב)( 43סעיף .42

המשפטים, לאחר התייעצות עם שר הכלכלה. כן ראו לעניין זה: ס"ק (ג) ממנו נלמד
) לחוק בתי המשפט הקובע הסדר 2(א)(83הפטור מחובת אישור הוועדה וסעיף

דומה. יצוין כי פרסום המשמיט את שמות הפרטים מתבצע כיום גם ללא חקיקה
70-ו 68ראשית בתחומים אחרים, דוגמת הוצאה לפועל, אשר גם עליו חלים סעיפים

, 38, פסקה 22 ערהלחוק בתי המשפט. ראו לעניין זה: מכתבו של א' פינצ'וק, לעיל ה
וכן אתר רשות האכיפה והגביה שבה מופיעות ההחלטות המפולמנות:

www.eca.gov.il/index2.php?id=19&lang=HEB 8.9.2014רונה ביום (נצפה לאח .(
תקנות רלוונטיות נוספות הן תקנות בתי המשפט ובתי הדין לעבודה (עיון בתיקים),

, אשר אפשר לשנותן בהליך פשוט יחסית, באופן שיעלה בקנה אחד 2003- תשס"ג
עם הפתרון המוצע. באשר לצמצום זכות העיון, בין היתר על דרך של מנגנון

יעה ולא לזהות הצדדים ניתן ללמוד מתחומים המתייחס לנושא התב ""שאילתות
. גם לעניין 2004- אחרים, כגון תקנות מִנהל מקרקעי ישראל (מאגר המידע), תשס"ד

.36-37, פסקאות 22 ערהזה ראו: מכתבו של א' פינצ'וק, לעיל ה
לחוק בתי המשפט.

מדובר ב"חוטא" ולפרסמם רק לאחר קבלת התביעה כל עוד לא הוכרע האומנם
לעיל. 11-12 ערותוהפיכתה לחלוטה. ראו: ה

, פסקה ז' להחלטת השופט רובינשטיין. 10 ערה, לעיל ה)438/14 (ע"א פלוניעניין .67
להחלטת 10-11, פסקאות 52 ערה, לעיל האליהו חברה לביטוחראו גם: עניין

השופט זילברטל.
, שם; אליהו חברה לביטוח; עניין 1981- לחוק הגנת הפרטיות, תשמ"א) 11(2סעיף .68

, שם.)438/14 (ע"א פלוניעניין
לחוק יסוד: 7הזכות לפרטיות נובעת מהזכות לכבוד ואף מעוגנת במפורש בסעיף .69

) לחוק הגנת הפרטיות המתייחס 9(2כבוד האדם וחירותו. ראו לעניין זה גם: סעיף
יינו הפרטיים של אדם, שלא למטרה שלשמה נמסרה" ואשר ל"שימוש בידיעה על ענ

אפשר לראותו רלוונטי לענייננו.

לדיון נוסף בנושא, ראו: גולן, ע' ופליטמן, י' (3.1.2011
.177(ו), מעשי משפטהטוב הרע והמכוער" -ומשפט העבודה הקיבוצי

97 עיוור, זכויות נראותצדק

(א) לחוק תובענות ייצוגיות. 8ס' .92
ל התקין), חוק הגנה על עובדים (חשיפת עבירות ופגיעה בטוהר המידות או במִ נִה .93

מגן אמנם על עובדים שמבקשים להתלונן ומאפשר לבית הדין למנוע 1997- התשנ"ז
מהמעסיק לפגוע בהם או לפטרם. אולם מעבר למחסומים המונעים מלכתחילה

בחוק זה, אין בחוק כדי למנוע מעובד לממש את זכויותיו ובכללן גם הזכות המוגנת
אם יקבל העובד את הגנתו של בית את חשיפת שמו של העובד. נוסף על כך, אף

הדין, סביר להניח שהאווירה העכורה תוביל את העובד במוקדם או במאוחר אל
מחוץ למקום העבודה.